

Protokół Nr XVIII/2011

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 19 grudnia 2011 r.

## Protokół Nr XVIII/2011

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 19 grudnia 2011 r.

Sesję Rady Gminy Przechlewo rozpoczęto o godzinie 13<sup>00</sup>, zakończono o godzinie 15<sup>30</sup>.

Sesja Rady Gminy odbywała się w sali Urzędu Gminy w Przechlewie.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zwrócił się z prośbą o wyłączenie komórek, w związku z testowaniem urządzenia nagrywającego.

Na 15 członków Rady Gminy, w Sesji uczestniczyło 15 Radnych według załączonej listy obecności.

Ponadto w Sesji udział brali :

1. Andrzej Żmuda Trzebiatowski - Wójt Gminy
2. Pluto Prądyńska Elżbieta - Skarbnik Gminy
3. Iwona Winkowska – Pietucha - Sekretarz Gminy

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy, dyrektorzy szkół i przedszkola, przedstawiciele organizacji społeczno -zawodowych, prasy oraz sołtysi.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki, stwierdził że jest quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie powitał uczestniczących w Sesji Radnych oraz osoby zaproszone, lista obecności Radnych oraz lista osób zaproszonych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i przesłany Radnym wraz z zawiadomieniami, następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie porządku obrad.

Nikt nie zgłosił wniosku.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad

### Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych i sołtysów.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przechlewo na lata 2011-2034.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wpłaty środków pieniężnych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.
8. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2012.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Przechlewo na rok 2012.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu

ochrony dla rezerwatu przyrody „ Jezioro Krasne”.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Przechlewo.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 r.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Wolne wnioski i informacje.

A-d p.1)

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad- już nastąpiło.

A-d p.2)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy z dnia listopada 2011 r. był wyłożony do wglądu Radnym w biurze Urzędu i dotychczas nie wniesiono żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z Radnych chce zgłosić poprawki lub uzupełnienia do tego protokołu.

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Rada przyjęła bez uwag protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy z dnia 21 listopada 2011 r.

A-d p.3)

Wójt Andrzej Żmuda Trzebiatowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w związku ze złożonym sprawozdaniem.

Radny Andrzej Jonasz zgłosił zapytanie co to były za dodatkowe prace w programie turystycznym na kwotę 33.000 zł

Wójt Gminy odpowiedział, że w odpowiedziach na interpelacje odpowie bardziej precyzyjnie i dokładnie.

Nikt więcej nie zgłosił zapytań ani uwag.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wobec braku uwag Rada przyjmuje sprawozdanie Wójta do wiadomości.

A- d p.4)

Radni i sołtysi zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

- Sołtys Sapolna Regina Wojcińska przypomniała, iż na poprzedniej Sesji zadała panom Radnym Powiatu pytanie dot. dokończenia chodnika w Sapolnie, jaką odpowiedź uzyskali , czy w ogóle zadali Panu Staroście to pytanie.
- Radny Mariusz Rutkowski stwierdził, że Pan Wójt na ostatniej Komisji Budżetu mówił, iż koszty nocy sylwestrowej na placu PKS zostaną pokryte w całości z budżetu GCK, a jak się dowiadujemy z dzisiejszej prasy oraz z sprawozdania Wójta- przeznaczył Pan Wójt na ten cel 3.500 zł, więc dlatego ta kwestia nie została poruszona na komisji. Chciałby też wiedzieć jaki jest całkowity koszt realizacji tej nocy. Druga interpelacja

dotyczy nowego stanowiska powołanego w UG, chciałby wiedzieć jakie ta osoba ma doświadczenie w pozyskiwaniu środków.

- Radny Andrzej Jonasz zgłosił zapytanie czy te zaległości finansowe jakie Urząd Pracy w Człuchowie miał wobec naszego Urzędu zostały już uregulowane. Chodzi głównie o zwrot refundacji środków za zatrudnienie pracowników interwencyjnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone zapytanie udzieli Wójt w przedostatnim punkcie porządku obrad dzisiejszej sesji.

A-d p.5)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prądyńska przedstawiła propozycje zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2034. Dodała, że dostosowano plan, że trzeci kwartał roku 2011 oraz przewidywane wykonanie budżetu za rok 2011, następnie wprowadzono wydatki, dochody, przychody i rozchody do budżetu gminy zgodnie z projektem sporządzonym na rok 2012, uaktualniono również kwotę długu gminy w poszczególnych latach tj. od roku 2012 do roku 2034. Ponadto wprowadzono zmiany w przedsięwzięciach, które były uzgodnione na stałych Komisjach rady Gminy. Dodała, iż wszystko zostało omówione na komisjach, więc żeby nie przedłużać, jeśli są jeszcze jakieś pytania to na nie odpowie.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił w skrócie Uchwałę Nr 276/g257/F/II/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przechlewo na lata 2011 – 2034. Poinformował, iż RIO w Gdańsku pozytywnie opiniuje powyższy projekt uchwały. Poza tym wymienił na co Skład Orzekający zwrócił uwagę.

Tekst opinii w załączeniu.

Skarbnik Gminy dodała, iż myślała że Pan Przewodniczący przeczyta także pozytywne uwagi na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej, a nie tylko negatywne. W związku z tym więc chciałaby się do tego ustosunkować: jeśli chodzi o brak zbilansowania budżetu w roku 2034 to wystąpił on z powodu błędu pisarskiego. Natomiast, jeśli zaś chodzi o ujęcie w projekcie WPF zadań, których okres realizacji skończył się w roku 2011, to nastąpiło to z powodu programu, który posiadają, nie można bowiem usunąć tych zadań, dlatego te zadania pozostawiono.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż wszystko w tej opinii było pozytywne a jest ona obszerna, dlatego przeczytał tylko to co było na końcu.

Ponadto poinformował, iż do Rady wpłynęły 4 opinie Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie nie zgłaszając uwag.

Teksty opinii w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.

Wójt Gminy stwierdził, iż Pani Skarbnik i cały referat finansowy tutaj bardzo solidnie i uczciwie pracują. Dodał, że jeśli już mamy się tak zagłębić, to można zobaczyć np. inne samorządy, które mają uwag po kilka stron. U nas po prostu są dwa takie małe drobiazgi, dlatego podzielałam zdanie, że jeśli się czyta negatywne uwagi to i powinno się również przeczytać te pozytywne bądź powiedzieć, że wszystko zaopiniowano pozytywnie z drobnymi uwagami.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż nie miał złej woli, powiedział przecież, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku pozytywnie opiniuje powyższy projekt .

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 79/XVIII/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przechlewo na lata 2011-2034, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 79/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 14 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 79/XVIII/2011 została podjęta większością głosów.

A- d p.6)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prądyńska przedstawiła propozycje przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dodała, iż uchwałę sporządzono w związku z tym, że wpłynął wniosek Księdza Proboszcza z Parafii Sapolno o dofinansowanie zadania, na które Parafia zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie tego zadania również w części środków unijnych. Na dzień dzisiejszy wykonano dokumentację oraz przygotowywane jest studium wykonalności i środki na kwotę 25.000 zł zostały zabezpieczone w budżecie gminy.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, iż do Rady wpłynęły 4 opinie Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie, jednakże Komisja Gospodarcza i Budżetu zgłosiła wniosek : o zwiększenie proponowanej przez Wójta dotacji z kwoty 25.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł. Komisja zaproponowała, aby te brakujące 15.000 zł Wójt dołożył ze swojej rezerwy, a w ciągu roku gdy znajdą się dodatkowe środki finansowe tę rezerwę się przywróci o co najmniej 5.000,00 zł.:

Teksty opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w wniosek Komisji GiB:

Głosowało 15 Radnych

-za przyjęciem wniosku Komisji głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że wniosek Komisji Gospodarczej i Budżetu został przyjęty jednogłośnie.

Następnie otworzył dyskusję.

Radny Mirosław Zblewski przybliżył w kilku słowach projekt na który Parafia Sapolno stara się o dofinansowanie. Ponadto wyjaśnił, dlaczego taka różnica w udziale własnym. Początkowo szacunkowy kosztorys wyszedł na 180.000 prawie 200.000 zł, po konsultacjach z konserwatorem zabytków kosztorys się zwiększył do 360.000, dlatego też prosił szanowną Radę o zwiększenie tej dotacji. Obecnie wykonany mają już kosztorys, projekt i inwentaryzację.

Radny Stanisław Czapiewski dodał, że jak najbardziej popiera Radnego w tym wniosku, nasze zabytki zostaną wyremontowane.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały

Nr 80/XVIII/2011 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z uwzględnieniem wniosku Komisji, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 80/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 80/XVIII/2011 została podjęta jednogłośnie

Radny Mirosław Zblewski podziękował Radnym za głosowanie. Dodał, iż aplikacja w PO RYBY jest dość ograniczona, a jako Parafia mają większe szanse na uzyskanie dofinansowania.

A- d p.7)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski dokonał wprowadzenia do tematu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wpłaty środków pieniężnych w kwocie 3.500 zł na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup sprzętu specjalistycznego tj.: alkotestu dla Posterunku Policji w Przechlewie. Dodał, że Powiatowy Komendant Policji Pan Dariusz Kłódka zwrócił się z prośbą, aby zabezpieczyć w tworzącym się budżecie na 2012 rok kwoty 3.500 zł z przeznaczeniem na zakup w/w sprzętu. Aby można było przekazać taką kwotę musi najpierw być podjęta uchwała Rady Gminy.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, iż do Rady wpłynęły opinie czterech Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie. Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 81/XVIII/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wpłaty środków pieniężnych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 81/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 14 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 81/XVIII/2011 została podjęta większością głosów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę 15 minutową i zaprosił wszystkich na pokaz haftów naszej Ziemi Przechlewskiej w sali USC w Urzędzie Gminy.

Po przerwie

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Gminy otrzymała od Pań hafciarek ręcznie wyhaftowany herb gminy, który będzie wisiał w biurze rady.

A- d p.8)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski dokonał wprowadzenia do dyskusji w temacie projektu budżetu Gminy Przechlewo na rok 2012. Dodał, iż nie jest łatwo utworzyć nowy budżet, ponieważ trzeba rozważyć wszystkie rzeczy, te które są w trakcie realizacji, przewidzieć spłaty kredytów i wyprzedzić myślowo to co chcemy realizować i spiąć w jedną całość. Następnie w skrócie przedstawił projekt budżetu gminy na 2012 rok. Po czym podziękował jeszcze raz Pani Skarbnik za rzetelne, solidne oraz terminowe przygotowanie budżetu na 2012 rok. Radę Gminy poprosił zaś o pozytywne głosowanie nad budżetem gminy, który będą realizować w 2012 r.  
Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Rutkowskiego o przedstawienie uchwały Nr 275/g257/P/II/11 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 grudnia 2011 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Przechlewo na 2012 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu.

Tekst opinii w załączeniu.

Po czym Skarbnik Gminy omówiła autopoprawkę do projektu Budżetu Gminy Na rok 2012. Wyjaśniła, że w projekcie budżetu Gminy uwzględniono uwagi Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Przechlewo na 2012 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu. Ponadto dodała, iż Wójt Gminy dokonał zmiany w projekcie budżetu Gminy na rok 2012 po stronie wydatków w ten sposób, że: zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 15.000 zł, zmniejszono wydatki w rozdziale 75095 „ Pozostała działalność „, o kwotę 550,00 zł, zwiększono dotację celową dla parafii Św. Wawrzyńca w Sapolnie o kwotę 15.000,00 zł, zwiększono wydatki o kwotę 550,00 zł z przeznaczeniem na umowę o dzieło na opracowanie zmian w regulaminie utrzymania porządku i czystości w gminach tworzących ZZO Nowy Dwór w części dot. odbierania odpadów komunalnych( zgoda wszystkich wójtów i burmistrzów gmin posiadających swoje udziały w ZZO Nowy Dwór). Zmiany w dochodach i wydatkach projektu budżetu Gminy Przechlewo na 2012 rok określa załącznik nr 1 i 2 do autopoprawki.

Materiały w załączeniu.

Radny Antoni Galas zgłosił zapytanie, czy ta kwota 550,00 zł jest jednorazowa czy coroczna. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jest to w 2012 r. jednorazowa kwota, dlatego, że została przysłana umowa o dzieło. Tutaj Wójt podjął decyzję uważając, że zamiast samemu lepiej opracować wspólny taki regulamin dla wszystkich gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, iż do Rady wpłynęły opinie wszystkich Komisji stałych, które projekt budżetu zaopiniowały pozytywnie, jedynie Komisja OKSZiOS zgłosiła wniosek : zobowiązuje się p.o Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Panią Elżbietę Baran do wygospodarowania w ciągu roku w swoim budżecie na 2012 rok środków finansowych na zwiększenie etatu świetlicowej w Szczytnie z ¾ na pełny etat.

Następnie otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrał Radny Adam Żmuda Trzebiatowski Pani Skarbnik kiedy planowana jest refundacja kosztów w programie turystycznym.

Po czym Przewodniczący Rady stwierdził, iż pytanie Radnego trochę odbiega od tematu, wobec powyższego poddał pod głosowanie wcześniej przedstawiony wniosek:

Głosowało 15 Radnych

- za przyjęciem wniosku głosowało – 9 Radnych
- przeciw - 0
- wstrzymało się -6

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 82/XVIII/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Przechlewo na 2012 rok z uwzględnieniem autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2012 rok, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 82/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Na prośbę Radnych Przewodniczący Rady otworzył jeszcze dyskusję.

Radny Mirosław Kasperowicz - „, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, budżet ten nie jest budżetem na miarę moich oczekiwań, budzi pewne wątpliwości, mam wobec niego pewne zastrzeżenia, ale pomimo tego jako młody Radny, jak to często podkreślał Pan Wójt, wierzę w profesjonalizm Pani Skarbnik. Mam nadzieję, że z takim budżetem na czele z Panem Wójtem przy udziale wszystkich pracowników urzędu Gminy oraz pracowników jednostek podległych przy przychylności dobrej współpracy z Radą poprowadzą gminę tak, aby ta osiągnęła jak najwięcej sukcesów, a jak najmniej porażek. Dziękuję bardzo.”

Radny Andrzej Jonasz - „Szanowna Rado, Szanowny Panie Wójcie, szanowni zebrani. Nadchodzący rok 2012 będzie rokiem bez wątpienia trudnym. Będzie rokiem trudnym nie tylko dla kraju ale i naszej gminy. Tym bardziej wymagana będzie dyscyplina wydatkowania pieniędzy publicznych i rozważa w wydatkowaniu tych pieniędzy. Projekt budżetu na rok 2012 pod względem merytorycznym został przygotowany profesjonalnie, do niego nie mam zastrzeżeń. To jest ogrom prac, który został włożony przez referat finansowy, naprawdę potężny i tu chylę czoła nad tą pracą. Nie mniej ten budżet budzi we mnie pewne obawy i wątpliwości, on mnie rozczarował po prostu. Rozczarowały mnie propozycje Pana Wójta, które zostały przedstawione w twardych proporcjach, ograniczyły się one do cięć wszystkim po równo gdzie tylko można i podniesienia podatków lokalnych i opłat. Zabrakło mi sygnału ze strony pana Wójta, że w swoich działaniach po prostu będą niektóre rozwiązania organizacyjne, które pozwolą zaoszczędzić pieniądze, a wręcz przeciwnie, zachodzi sytuacja taka, że zatrudnia się nowych pracowników, a wokoło wszyscy oszczędzają, no nie wiem czy to jest dobry moment akurat, ja nie neguję potrzeby, bo być może jest taka potrzeba aby zatrudnić nowego pracownika, ale wszyscy wokoło są oszczędzają, a nas stać na takie decyzje, które po prostu mogą wpłynąć na sfinansowanie wydatków i dochodów w przyszłym roku, na realizację tych zadań, które zaplanowaliśmy na miarę naszych możliwości. Po mimo jednak tych obaw wszystkich, mimo tego że w tym budżecie pewne rzeczy mnie do końca też nie przekonują i nie wszystko popieram, życzę Panie Wójcie i całej Radzie sukcesu, aby ten budżet udało się zrealizować w tym zamiarze jaki jest i żebyśmy na koniec roku się spotkali i powiedzieli sobie: dobrze jest udało się nam. Dziękuję bardzo”.

Radny Adam Żmuda Trzebiatowski - „, Ja wycofuję Pani skarbnik swoje pytanie, bo to i tak już nic nie zmieni, nie ma sensu tego poruszać. Ja chce tylko tak powiedzieć, zawsze byłem obrońcą mieszkańców os. Północ. Było 700.000 zł zaplanowane na 2012 rok na modernizację tego osiedla, zostało zaciągnięte 300.000 zł, uważam że te 300.000 zł to jest zbyt duża suma zaciągnięta, 400.000 zł zostało, ale uważam iż jest to za mało i byłem przeciwny zaciągnięcia tej sumy i jestem przeciwko budżetowi na 2012 rok. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 82/XVIII/2011 w powyższej sprawie z uwzględnieniem autopoprawki do projektu budżetu gminy na rok 2012:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych

-przeciw – 2

-wstrzymało się – 0



Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 82/XVIII/2011 została podjęta większością głosów.

A- d p.9)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki dokonał wprowadzenia do tematu uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na rok 2012, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zachodzi konieczność czytania projektu planu pracy Rady Gminy na rok 2012, bowiem na posiedzeniach poszczególnych Komisji plan ten był szczegółowo omawiany.

Rada odstąpiła od czytania.

Materiały w załączeniu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęły opinie wszystkich Komisji stałych, które projekt uchwały w powyższej sprawie zaopiniowały pozytywnie.

Po czym przedstawił projekt uchwały Nr 83/XVIII/2011 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Przechlewo na rok 2012 i poddał pod głosowanie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 83/XVIII/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.10)

W imieniu Wójta, Podinspektor UG Anna Czarnecka - Myszka dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Krasne”.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że temat ten opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 84/XVIII/2011 w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Krasne”, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 84/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 84/XVIII/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.11)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki dokonał wprowadzenia do tematu rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Przechlewo. Dodał, iż na jego ręce wpłynęło pismo Pani Anny Gierszewskiej ze skargą na Wójta w sprawie odmowy sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Człuchowskie 26/ 5 w Przechlewie. Całość skargi była przedstawiona na wszystkich komisjach.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował do Rady wpłynęły opinie wszystkich Komisji Rady Gminy, które po dyskusji i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień postanowiły pozytywnie zaopiniować projekt uchwały uznając skargę za niezasadną, bowiem z korespondencji przedstawionej przez Wójta Gminy wynika, iż odmowa sprzedaży lokalu położonego w Przechlewie przy ul. Człuchowskiej 26/5 była uzasadniana.

Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrał Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski. Dodał, iż korzystając z okazji, iż na Sesji obecny jest brat Pani Anny Gierszewskiej – Pan Tomasz Gierszewski stwierdził, iż on do Pani Anny nic nie ma, jako do człowieka, jako do kobiety, jako do mieszkańca Gminy Przechlewo. Ta sprawa toczy się już od 2001 roku, kiedy to nie był jeszcze Wójtem. Odbywały się w sądach rejonowych w Człuchowie, ale też i w Słupsku rozprawy, na których nie stwierdzono, aby w związku z odmową sprzedaży w/w lokalu doszło do naruszenia jakiegokolwiek normy prawnej, czyli tutaj działania urzędu gminy są poprawne, Pani Anna Gierszewska chce kupić ten lokal i on ją rozumie, ale jako Wójt Gminy i Rada Gminy muszą patrzeć na zadania jakie są nakładane przez Wojewodę oraz przez rząd. Gmina boryka się z brakiem mieszkań socjalnych czy komunalnych, dlatego część tego lokalu można by było przeznaczyć właśnie na te zadania. Następnie odniósł się do tego pisma, które otrzymał Pan Przewodniczący Rady od Pani Anny Gierszewskiej w sprawie skargi dot. odmowy sprzedaży lokalu bez uzasadnienia. Stwierdził, iż zgadza się z tym, że były do Pani Anny kierowane pisma w sprawie odmowy sprzedaży powyższego lokalu, ale nieprawdą jest, że odmowa sprzedaży była nieuzasadniana, zawsze było uzasadnienie, dlatego odmawia się sprzedaży lokalu i na jaki cel ma być ten lokal przeznaczony.

Następnie Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 85/XVIII/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Przechlewo, a następnie poddał pod głosowanie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 14 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 85/XVIII/2011 została podjęta większością głosów.

A- d p.12)

W imieniu Wójta, Podinspektor UG Anna Czarnecka - Myszka dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 r.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że temat ten opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 86/XVIII/2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 r., a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 86/XVIII/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 86/XVIII/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.13)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski udzielił odpowiedzi na zapytanie:

- w sprawie prac dodatkowych prac przy projekcie „ Kraina Czystych Jezior i Rzek” wyjaśnił, ponieważ projektant wcześniej tego nie przewidział, że skarpa, która została ściągnięta, aby usytuować w jej miejscu boisko na Ośrodku Sportu i Rekreacji, że woda płynąc tym zboczem będzie zalewała boisko. Dlatego zostały ustawione pionowo płyty ażurowe w ten sposób aby woda nie zalewała boiska – koszt to 21785,00 zł. Dodatkowo zdecydowaliśmy się na położenie korytka ściekowego aż do mostu . Poinformował również że na wniosek Radnego Wiesława Ossowskiego też została przesunięta ścieżka rowerowo – piesza w stronę Szczytna i to też wygenerowało pewne kwoty. Dodał, że nie jest się wstanie przewidzieć wszystkiego w 100%.

- w sprawie zapytania pana Radnego Mariusza Rutkowskiego w sprawie, wyjaśnił iż na Komisji Budżetowej informował Radnych, że kwotę 1500 zł – Pani Dyrektor GCK znajdzie w swoim budżecie na zespół, który kosztuje 5.000 zł i 3.500 zł ja przeznaczę z rezerwy ogólnej. Mówiłem również, że koszt petard jest o 50% tańszy. Dodał, że ma przed sobą rachunek gdzie w 2010 roku kwota tych fajerwerków kosztowała 2.000 zł i pokaz trwał 10 min. Natomiast w tym roku poprzez operatywność Pana Pawła Szymańskiego koszt fajerwerków wyniósł 1.500 zł a czas pokazu -15 min.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki nawiązując do wypowiedzi Pana Wójta, stwierdził że z prasy wyczytał, że 7.000 zł, Pan Wójt mówi natomiast, że 5.000 zł.

- w sprawie refundacji Skarbnik Gminy wyjaśniła, że prace społecznie użyteczne zostały zrefundowane w 100% i już Powiatowy Urząd Pracy za te prace nam nie zalega, natomiast prace interwencyjne w ewidencji księgowej na dzień dzisiejszy zalega nam Urząd Pracy 33.430,53 zł. W związku z tym, że jest już przy głosie to chciałaby odpowiedzieć Radnemu Adamowi Żmuda Trzebiatowskiemu , że do tej pory wpłynęło nam : nie korzystaliśmy z kredytów na zadanie „ Kraina Czystych Jezior i Rzek”, otrzymaliśmy zaliczkę na płatności z

tego zadania i mamy 1771.495 zł już refundacji, z tego 22 grudnia ma być zakończone rzeczowe zakończenie inwestycji Kraina Czystych Jezior i Rzek, będzie też wprowadzony aneks i do końca czerwca następnego roku ma być zakończone zadanie finansowe całego projektu wszystkich gmin.

- w sprawie konkursu na stanowisko ds. inicjatyw gospodarczych i pozyskiwania środków Sekretarz Gminy Iwona Winkowska – Pietucha wyjaśniła, że wpłynęło 9 podań, wszystkie osoby zakwalifikowały się do rozmowy kwalifikacyjnej. Komisja po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej zdecydowała, że konkurs wygra Pani Joanna Żubertowska. Komisja miała trudny wybór, stwierdziła, że kandydaci mniej więcej na tym samym poziomie prezentują swoje doświadczenie w sprawie pozyskiwania środków unijnych, niemniej jednak Pani Żubertowska przekonała Komisję do swojej osoby, okazało się, że posiada najlepsze predyspozycje do zajmowania tego stanowiska i dlatego została wybrana.

Radny Mariusz Rutkowski zgłosił zapytanie jakie ta Pani ma doświadczenie.

Sekretarz Gminy dodała, iż poinformowała już, że spośród wszystkich kandydatów, którzy reprezentowali podobny poziom w zakresie pozyskiwania środków ta Pani wypadła najlepiej.

Radny Mariusz Rutkowski zgłosił zapytanie czy dobrze zrozumiał, że ta Pani posiada doświadczenie w pozyskiwaniu środków .

Sekretarz wyjaśniła, że nie ma doświadczenia.

Radny Mariusz Rutkowski stwierdził, że wynika z tego iż dla tej Pani jest to praca dziewicza.

Sekretarz gminy dodała, iż jest to stanowisko w referacie inwestycji i nie jest to stanowisko samodzielne. W wymaganiach, które zamieszczone były w ogłoszeniu, nie wymagali aby osoby wykazały się doświadczeniem w pozyskiwaniu środków.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zanim ta Pani się jednak wprawi, to minie trochę czasu.

Radny Mirosław Zblewski stwierdził, iż za 1000 zł to na pewno pozyska się doświadczonych pracowników, będzie wypłata 5.000 zł to z pewnością się zgłoszą doświadczeni pracownicy . Ponadto zgłosił zapytanie, dlaczego Pan Wójt zatrudnił tak późno tą Panią, stwierdził iż należało już parę lat wcześniej, żeby się wdroszyła i nauczyła się już te podstawowe wnioski składać.

Radny Adam Żmuda Trzebiatowski podziękował Pani Skarbnik za odpowiedź na pytanie, którego w końcu nie zadał, następnie zgłosił zapytanie ile procent pozyskiwano środków z programu turystycznego , 50% czy jest ta szansa na 75%, czy to był tylko taki chwyt marketingowy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to nie był żaden chwyt marketingowy, na zadanie Kraina Czystych Jezior i Rzek nasza gmina pozyskuje 60%, są gminy, które należą do Krainy Czystych Jezior i Rzek i otrzymują mniej. Tutaj dodatkowo jeszcze Wójt wystąpił z wnioskiem, żeby zwiększyć ten wskaźnik dofinansowania, ale do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi. Urząd marszałkowski jeżeli otrzyma jakieś pismo ma trzy miesiące na udzielenie odpowiedzi i jeszcze takiej odpowiedzi nie mamy.

P.o. Dyrektora GCK Elżbieta Baran – „ W związku z Sylwestrem, który ma nastąpić ja wszystkich Państwa serdecznie zapraszam. Jest to kwota dokładnie 6.500 zł, dlatego wypowiedziałam się publicznie, że jest to kwota około 7.000 zł, gdyż w tym momencie nie byłam pewna, czy fajerwerki, których cena była negocjowana, będą za 1.500 zł czy za 2.000 zł. Uzyskałam za 1.500 zł czyli dokładnie 6.500 zł i to tyle jeśli chodzi o sprostowanie.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, iż chodziło mu tylko o to, że była nieścisłość między komisją, na której wójt mówił, że będzie koszt 5.000 zł, a w prasie było 7.000 zł.

P.o. Dyrektora GCK Elżbieta Baran dodała jeszcze, że jeśli chodzi o zespół to jest dokładnie 5.000 zł, może pójść do Biblioteki i przynieść umowę. Natomiast jeśli Pani Redaktor zadała jej pytanie ile kosztuje cały Sylwester, to więc łącznie z fajerwerkami powiedziała że prawie 7.000 zł a to jest dokładnie 6.500 zł.

Radna Ewa Chrapkowska – Jestem nową Radną bez doświadczenia, ale się uczę i mam takie wrażenie, że cokolwiek by zrobiła Pani Baran jest źle. Nie wiem skąd się to bierze, ale już od roku ciągle są jakieś niedomówienia. Chciałbym wiedzieć z czego to wynika, bo cokolwiek pani zrobi to i tak jest źle. Projekt budżetu był tylko do tej jednostki organizacyjnej zastrzeżony.”

Radny Mirosław Zblewski- „, Pani Dyrektor wszystkiego dobrego życzę i niech się Pani takimi sprawami nie przejmuje, niech pani robi swoje. Świetlica w Sapolnie bardzo dobrze współpracuje, wreszcie coś się zaczęło dziać , wreszcie coś się robi. Komunikatywność pomiędzy paniami świetlicowymi jest bardzo dobra, atmosfera i klimat jest bardzo dobry i nie ma jako Radny do pracy Pani Baran żadnych zastrzeżeń. Padło kiedyś pytanie dlaczego pan Wójt zwolnił Pana Józefa Gleba. Ja też zadam Panu Wójtowi pytanie: a dlaczego Pan Wójt tak późno Pana Gleba zwolnił.

- w sprawie dokończenia chodnika w Sapolnie Radny Wiesław Wołujewicz poinformował, że droga w stronę Sapolna to jedyna droga w Powiecie Człuchowskim, która będzie robiona w przyszłym roku i na pewno powrócimy do tej dyskusji. Dodał, iż jest całym sercem za tym, żeby ten chodnik został zrobiony. Ponadto poinformował, iż w sprawie tych uszczelek przy studzienkach, na które jest gwarancja 2 lata, prosił, aby na wiosnę Pan Rekowski z ekipą zmusił tą firmę do wymiany.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że odpowiedzi zostały przyjęte przez Radę do wiadomości.

A- d p. 14)

W wolnych wnioskach głos zabrała Pani Sołtys Sapolna Regina Wojcińska. Podziękowała Panu Wacławowi Wołujewiczowi za pilotowanie tego chodnika. Dodała, że jak Pani sołtys Helena Krawczyk ciągle mówiła o zrobieniu drogi w Nowej Wsi, tak i ona, może trochę krócej będzie prosiła o dokończenie chodnika w Sapolnie. Stwierdziła, że to jedyna szansa, ponieważ jeżeli się tego chodnika nie zrobi razem z drogą to jego tam już w ogóle nie będzie. Ponadto wyraziła pełny szacunek dla Pani Dyrektor GCK Elżbiety Baran, nie spotkała jeszcze takiej osoby z którą by się jej tak dobrze współpracowało. Nie ma żadnego problemu jeżeli jest coś do załatwienia. Dodała, iż jest dumna z tego, że spotkała w życiu tak wspianą osobę.

Pani Krystyna Kowcun na początku swojego wystąpienia przedstawiła się , dodała że chciałaby się podzielić swoimi spostrzeżeniami i nawiązać do punktów, które dzisiaj były rozpatrywane na Sesji. Stwierdziła, iż jej zdaniem Kościół w Sapolnie wygląda on na bardzo młody obiekt, czy ktoś mógłby jej odpowiedzieć jaki styl jest w budownictwie , w architekturze tego obiektu i kiedy ten obiekt został wybudowany, czy na terenie gminy naszej nie ma takich i podobnych obiektów świeckich nie sakralnych, chodzi jej głównie o świeckie obiekty, które być może należałoby wspomóc w odnowieniu, czy przypadkiem nie należałoby się przyjrzeć, naszemu obeliskowi – pomnikowi przy rondzie koło Kościoła w Przechlewie i nadać mu estetyczniejszy wygląd oraz uporządkować plac przy pomniku. Dodała, że to jest sprawa na przyszłość, ale bardzo poważna. Obecnie to jest miejsce schadzek pijaków itp. Mało kto tam przesiaduje w celu np. zaczekania na coś, ponieważ każdy się boi usiąść. Wiemy jakie tam często osoby przesiadują. Ponadto stwierdziła, że Przechlewo jest wsią turystyczną, dlatego należałoby zadbać o jej wygląd estetyczny jeszcze przed przyjazdem wczasowiczów. Należy zadbać o to, żeby przy każdej posesji był porządek, żeby wszystkie obiekty przynajmniej we wsi Przechlewo, te które są pod zarządem i Gminy i Starostwa, chodzi głównie o Ośrodek Zdrowia, żeby te obiekty były doprowadzone do porządku, ponieważ wczasowicz, który przyjeżdża do Przechlewa to go nie obchodzi czy ten Ośrodek

Zdrowia jest własnością Gminy czy Starostwa. Pani Krystyna Kowcun poruszyła również sprawę pracy Policji. Bardzo dużo aktów wandalizmu widzi się i obserwuje, bo chociaż by chodnik w kierunku Jeziora Końskie – wyposażenie: tablice, słupki, ławki itd. Chciałaby wiedzieć ile razy w ciągu lata zostają te rzeczy uzupełniane czy reperowane. Nie złapano jeszcze żadnego sprawcy. Stwierdziła, że piękne obiekty powstają w naszej Gminie chociażby na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji i Parku Przechlewskiego. Dziękuje za to, ma nadzieję że jest wyrazicielem większości mieszkańców, że cały czas coś się robi, ale kto ma pilnować tego wszystkiego. Po co mamy Policję, stwierdziła, że Policjanta w Przechlewie na chodniku nie zobaczymy. Poprosiła, aby chociaż raz w tygodniu przejść na dworzec PKS, jak tam wygląda, czy ta jest potrzebny radiowóz, czy tam jest potrzebne paliwo, aby pójść zobaczyć w jakim stanie mamy dworzec. Stwierdziła, że wystarczy wyjść z Posterunku i te 200 metrów przejść spacerkiem żeby zobaczyć jak tam wygląda. Ponadto zgłosiła zapytanie kto przyglądał się projektowi budowy tego całego obiektu nad Jeziorem Końskim. Tam jest spadek ileś stopni, woda będzie ściekać, należało już w momencie planowania zaprojektować tam odpływ, tam jest skarpa pod jakimś kątem, a prawo budowlane dokładnie określa gdzie należy budować zabezpieczenia czy poręcze przy schodach. Stwierdziła, że jej zdaniem temu nikt się nie przyglądał, a teraz wychodzi, że trzeba dorobić to czy tamto, a jeszcze to poprawić.

Redaktor Tygodnika Człuchowskiego Monika Niemczyk stwierdziła, że wszyscy dziękują Pani Dyrektor GCK Elżbiecie Baran, więc ona też podziękuje, że ją wybroniła przed panem Wójtem, który się zaśmiał na ten temat o Sylwestrze. Dodała, że to ona popełniła błąd. Stwierdziła, że jednak jeszcze się jej coś nie zgadza, ponieważ Pan Wójt powiedział na początku sesji, że wydał zarządzenie na 3.500 zł, a teraz powiedział, iż 1.500 zł na Zespół Alibi i 1.500 zł na fajerwerki.

Wójt Gminy stwierdził, iż Pani Redaktor źle usłyszała, dodał, iż 3.500 zł dołożył, występ zespołu Alibi kosztował 5.000 zł, 1.500 zł Pani Dyrektor w swoim budżecie znalazła i razem jest 5.000 zł.

P.O. Dyrektora GCK Elżbieta Baran dodała, iż fajerwerki zostały zakupione przez GCK i kosztowały 1.500 zł oraz ze swojego budżetu dołożyła do 1.500 zł na zespół.

Radny Mirosław Zblewski udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące Kościoła w Sapolnie. Wyjaśnił, że obiekt jest zaliczony do zabytków, znajduje się w rejestrze zabytków i podlega pod Gminę. Gmina jest zobowiązana dbać o ten zabytek tak samo jak o Kościoły w Przechlewie. Obiekt został wybudowany w 1932 r. Dodał, że jeśli Pani Kowcun chce dowiedzieć się więcej to zaprasza na parafię.

Wójt Gminy podziękował Pani Krystynie Kowcun za stwierdzenie, że powstają w Gminie piękne obiekty. Stwierdził, że nie wszystko jest się w stanie przewidzieć i uwzględnić to w projekcie. Jeśli chodzi o obiekty świeckie, mamy taki projekt, można zejść do działu promocji i zobaczyć, które budynki są chronione przez Gminę, a jest to długa lista. Ponadto poinformował, iż jeśli chodzi o obiekty gminne czy Starosty, to nieraz wysyła swojego pracownika, aby teren przed Ośrodkiem Zdrowia należący do Starosty wykosił. Dodał, iż wystąpił do Starosty o przejęcie tego terenu, ponieważ widziałby tam np. budynek informacji turystycznej. Jeśli chodzi o pracę Policji to poinformował, iż zgłoszone przez Panią Kowcun uwagi przekaże Komendantowi Posterunku Policji w Przechlewie.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż powinno wyjść takie pismo od Pana Wójta do Komendanta Policji o zwiększenie m.in. patroli w celu poprawienia porządku.

Pan Tomasz Gierszewski – brat Pani Anny Gierszewskiej zgłosił zapytanie ile do tej pory Gmina wydała na tzw. „szarpanie się „ z jego siostrą, ile zostało pieniędzy wyrzuconych na wszystkie sprawy, które przegrała.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż pieniędzy jako takich nie wyrzucaliśmy, ponieważ Gmina ma zatrudnionego na umowę Radcę Prawnego, który wykonuje swoje zadania. Dodała, iż

ewentualnie Gminę kosztują dodatkowe koszty tj. koszt dojazdu do sądu, który to Radcy zwracają.

Pan Gierszewski stwierdził, że może trzeba by było go wymienić, albo opinię prawną może jakąś Rada Gminy by wzięła. Dodał, że sytuacja jest patowa, ponieważ nie można jej wyrzucić na bruk, co gmina zrobi z tym mieszkaniem.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki dodał, iż chciałby jeszcze w imieniu własnym jak i całej Rady złożyć życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Wójt Gminy również złożył serdeczne życzenia Bożonarodzeniowe wszystkim mieszkańcom Gminy jak i całej Radzie i pracownikom Gminy.

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy Przechlewo o godz. 15<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła:

Mariola Bazańcowa

Podinspektor UG

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący

Rady Gminy

Mirosław Czarnecki